
日 樹 静 支 第 9 号

令和 5 年 12 月 19 日

（一社）日本樹木医会静岡県支部会員各位

日本樹木医会静岡県支部

支部長 大石 春夫

日頃は会の運営に協力いただきありがとうございます。

1 月 23 日（火曜日）、吉田町で第 7 回現地研修会を開催いたします。

榛原郡吉田町神戸の「萬年のサツキ」は推定樹齢３００年と言われる大サツ

キツツジで吉田町の文化財に指定されています。また榛原郡吉田町片岡にある

「能満寺のソテツ」は樹齢１０００年のいわれがあり、日本三大ソテツに数え

られ、国指定の天然記念物に指定されています。

今回は吉田町教育委員会生涯学習課社会教育部門、及び文化財保護審議会か

らの依頼で上記２か所の樹木診断の研修会を開催いたします。

参加くださいます会員の方は令和６年 1 月 1２日（金曜日）までに事務局に

連絡いただけますようお願い申し上げます。

お忙しいところ恐縮ですが出席賜りますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和６年 1 月 23 日（火曜日）荒天の場合は延期（日程未定）

午前 9：00 ～ 10：30 … 萬年のサツキ

午前 10：30 ～ 11：00 … 移動・休憩

午前 11：00 ～ 12：30 … 能満寺のソテツ

内 容：「サツキツツジ」「ソテツ」の樹勢診断。

場 所：吉田町住吉２５３７－１ 能満寺山公園駐車場

集合場所から吉田町のマイクロバスに乗り換え現地に向かう予定です。

車での来場者の方はこの駐車場に駐車ください。

進 行：石川正之樹木医

久保田智幸（吉田町教育委員会 生涯学習課 社会教育部門）

〒426-0062 藤枝市高岡１丁目 1２-６

（事務局）石川 正之 携帯：080-3635-0394

メール：c6b8eanc@ yahoo.co.jp


